

Tillväxt- och regionplane-
nämnden

Inrättande av förvaltning under tillväxt- och regionplanenämnden

Ärendebeskrivning

Tillväxt- och regionplanenämnden föreslås inrätta en särskild förvaltning för nämndens verksamhet.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 14 januari 2015

Förslag till beslut

Tillväxt- och regionplanenämnden föreslås besluta

att från och med den 1 mars 2015 inrätta en ny förvaltning, tillväxt- och regionplaneförvaltningen

att uppdra åt landstingsdirektören att i samråd med nämndens ordförande utse en tillförordnad förvaltningschef för tillväxt- och regionplaneförvaltningen

att uppdra åt den tillförordnade förvaltningschefen att i samråd med landstingsdirektören organisera den nya förvaltningen.

Förvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Som ett medel att stärka landstingets arbete med de regionala utvecklingsfrågorna föreslås att det inrättas en särskild förvaltning under tillväxt- och regionplanenämnden.

Bakgrund

Landstingsfullmäktige beslutade 2014-11-11 att inrätta tillväxt- och regionplanenämnden, som ansvarar för regionplaneringen och de regionala ut-

vecklings- och tillväxtfrågorna inom landstinget. Landstingsfullmäktige beslutade 2014-12-16 om reglemente för nämnden.

Överväganden

Stockholms läns landsting har ett lagstadgat ansvar som regionplaneorgan för Stockholms län. Det innefattar bland annat att samordna kommunernas översiktliga fysiska planering. Regionplaneringens innehåll är sedan lång tid breddat till att utgöra en regional utvecklingsplanering, som inkluderar olika aspekter på hållbar tillväxt. Landstinget har även sedan länge tagit långsiktigt ansvar för finansiering av viktiga regionala funktioner som exempelvis Skärgårdsstiftelsen och Almi.

I antagen budget för Stockholms läns landsting konstateras att Stockholmsregionen är Europas snabbast växande storstadsregion, med höga poäng i internationella rankingar för såväl innovation, företagsklimat, tillväxt och miljö som för livskvalitet. Landstingets målsättning är att regionen ska kunna fortsätta växa utan växtvärk genom en aktiv regionplanering som motverkar trängsel och främjar bostadsbyggande, innovation, företagsamhet, mobilitet, tillgänglig kultur av god kvalitet och god miljö.

Landstingsfullmäktige har mot den bakgrunden beslutat inrätta en särskild nämnd, tillväxt- och regionplanenämnden, som från och med den 1 januari 2015 ansvarar för dessa frågor. För att hantera genomförandet av landstingets ansvar och åtaganden inom områdena för regional utveckling föreslås en förvaltning inrättas under tillväxt- och regionplanenämnden med namnet tillväxt- och regionplaneförvaltningen.

En särskild förvaltning under tillväxt- och regionplanenämnden tydliggör nämndens ansvar och resurser, samt bedöms även underlätta möjligheten att rekrytera specifik kompetens för verksamheten.

Inte minst arbetet med en ny regional utvecklingsplan och ett stärkt genomförande av nuvarande plan, ställer krav på ledning och resurser. En särskild organisation för dessa frågor ger förutsättningar för en tydlig och transparent redovisning av kostnader för att genomföra ett av landstingets viktiga verksamhetsområden. Ett nära samarbete med landstingsstyrelsens förvaltning och trafikförvaltningen är nödvändigt. Förvaltningen ska avropa administrativa stödtjänster från landstingsstyrelsens förvaltning. I enlighet med vad som uttryckts i landstingsfullmäktiges beslut om budget förutsätts vidare samtliga nämnder och förvaltningar agera i enlighet med RUFSS mål och intentioner.

Det regionala utvecklingsarbetet i en storstadsregion som Stockholm är mångfacetterat och berör en stor mängd aktörer. Dessa har förväntningar på ett aktivt och sammanhållet engagemang från landstingets sida. Den nya förvaltningen ska utveckla detta tillsammans med trafikförvaltningen och landstingets övriga delar. En nära samverkan med länsstyrelsen och länets kommuner är en viktig utgångspunkt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

De ekonomiska resurserna för landstingets verksamhet inom de regionala utvecklingsområdena behandlas i den budget som beslutas av landstingsfullmäktige. Vad gäller resurser för den föreslagna nya förvaltningen behandlas det i ett särskilt budgetärende rörande tillväxt- och regionplanenämnden och landstingsstyrelsen.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med miljökonsekvensbedömning i detta ärende.



Toivo Heinsoo
Landstingsdirektör